



RENAULT

Empresa: RENAULT - OSORIO  
BR 101, 1100

CNPJ: 01.304.136/0008-24  
Bairro: CENTRO  
Fone: 5130253000

Insc.Estad.: 0870108247 / Insc.Mun.: 62282  
OSORIO - Rio Grande do Sul - RS  
CEP: 95520000

Emissao : 03/04/2025 08:48

Orçamento Interno

Impressão: 08/04/2025 08:42 Nº 11207

|                                                                            |                                              |                                       |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------|
| Tipo: P7 - REV PRECO FECHADO                                               | Prisma:                                      | Entrada: 03/04/2025 as 08:48          |
| Responsável: JUCIMARA TEIXEIRA DA SILVA                                    |                                              | Previsão Entrega: 08/04/2025 as 18:00 |
| Nº Contr./Pacote TMAC:                                                     | Data Ini. Contr.:                            | Validade: 08/04/2025                  |
| <input type="checkbox"/> Garantia Fábrica                                  | <input type="checkbox"/> Garantia Estendida  | Liberada:                             |
|                                                                            | <input type="checkbox"/> Lavar Veículo       | N. Pré O.S.: 0                        |
| Tipo Fáb.: REV                                                             | Andamento:                                   |                                       |
| <b>Cliente</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRILA                            | <input checked="" type="checkbox"/> Cadastro | RG: *****                             |
| ***** ** *                                                                 |                                              | CGC: *****1-24                        |
| Bairro: CENTRO                                                             |                                              | Fone: *                               |
| XANGRI-LA - Rio Grande do Sul - RS                                         | CEP: ****000                                 | Celular: 51*****9842                  |
| Email: sau*****@gmail.com                                                  |                                              | Comercial: 51*****0616                |
| <b>Veículo</b> Produto/Modelo: RENAULT MASTER FURGAO / MASTER EXTRA FURGAC | <input type="checkbox"/> Blindado            | KM: 80000                             |
| Nr.Fab 93YF62002RJ838199                                                   | Motor: 1                                     | Hr: 0                                 |
| Cor Externa: BRANCA                                                        |                                              | Linha: MSU                            |
| Motorista:                                                                 |                                              | Documento:                            |
| Nr. Série Veíc.:                                                           | Dt. Fab. Bateria:                            | Nº Bateria:                           |
| <b>Concessionária Vendedora</b> IESA - RENAULT OSORIO                      |                                              | Data Venda: 14/03/2024                |
| RODOVIA BR 101,1100                                                        | Bairro: CENTRO OSORIO                        | CEP: 95520000                         |
|                                                                            |                                              | OSORIO - Rio Grande do Sul - RS       |

Reclamações Originais feita pelo Cliente

- 01 4ª Revisão (20) 80000 KM  
02 RECOMENDADOS

| It | Serviço | Descrição do Serviço | Valor Final | It | Serviço  | Descrição do Serviço     | Valor Final |
|----|---------|----------------------|-------------|----|----------|--------------------------|-------------|
| 01 | REV80   | REVISAO DE 80.000 KM | 2.648,51    | 02 | 9999GE01 | GEOMETRIA, BALANCEAMENTO | 369,00      |

| Orçamento Item | Descrição do Item              | UN | LD | Qtde | Preço Unitário | Valor Final |
|----------------|--------------------------------|----|----|------|----------------|-------------|
|                | GRAXA                          | UN | Z3 | 4    | 67,440000      | 269,76      |
|                | PROTETOR DE MOTORES ULTRA      | UN | Z3 | 1    | 110,000000     | 110,00      |
|                | FILTRO DE OLEO DO MOTOR DE     | UN | Z1 | 1    | 70,200000      | 70,20       |
|                | FILTRO DE OLEO MINERAL DE      | UN | Z2 | 1    | 433,820000     | 433,82      |
|                | FILTRO DE ENTRADA DE AR PARA   | UN | Z1 | 1    | 129,280000     | 129,28      |
|                | JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR   | UN | Z2 | 1    | 222,453000     | 222,45      |
|                | *KIT ANTIVIRAL                 | UN | M  | 1    | 310,000000     | 310,00      |
|                | *LIMPA CORPO BORBOLETA         | UN | M  | 1    | 70,000000      | 70,00       |
|                | *KIT LUBRIFICACAO              | UN | 1  | 1    | 79,100000      | 79,10       |
|                | *LIMPEZA MOTO MOTROL           | UN | M  | 1    | 81,000000      | 81,00       |
|                | *LIMPEZA MOTOR INTERNO         | UN | M  | 1    | 169,000000     | 169,00      |
|                | *NIVELE FLUIDO RADIADOR P USO  | UN | M  | 1    | 39,000000      | 39,00       |
|                | *VISION CRISTALIZADOR DE VIDRO | UN | M  | 1    | 59,150000      | 59,15       |
|                | *CONDICIONADOR DE METAIS       | UN | /  | 1    | 140,000000     | 140,00      |
|                | *LIMPADOR SISTEMA INJECA       | un | M  | 1    | 89,000000      | 89,00       |
|                | *LIMPA FREIOS SPRAY 300ML      | un | M  | 1    | 71,000000      | 71,00       |
|                | PASTILHA DE FREIO DE VEICULO   | UN | Z1 | 1    | 980,507000     | 980,51      |
|                | JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DE  | UN | Z1 | 1    | 728,178000     | 728,18      |
|                | KIT CORREIA DE TRANSMISSAO     | UN | Z3 | 1    | 699,900000     | 699,90      |
|                | ADITIVO PARA RADIADOR RENAULT  | UN | Z2 | 5    | 69,690000      | 348,45      |
|                | BIO AIR LIMPA AR GRAN BRISA    | UN | M  | 1    | 69,200000      | 69,20       |
|                | LIMPA EVAPORADOR DE AR         | UN | Z3 | 1    | 175,000000     | 175,00      |
|                | FLUIDO P FREIO HIDRIULICO AUTO | UN | Z1 | 2    | 37,440000      | 74,88       |

Atendendo solicitação de vossa senhoria, temos a satisfação de fornecer a relação de peças e serviços necessárias para o veículo acima especificado. Estimativa de orçamento sujeito a alteração após desmontagem.



RENAULT

Empresa: RENAULT - OSORIO  
BR 101, 1100

CNPJ: 01.304.136/0008-24  
Bairro: CENTRO  
Fone: 5130253000

Insc.Estad.: 0870108247 / Insc.Mun.: 62282  
OSORIO - Rio Grande do Sul - RS  
CEP: 95520000

Emissao: 03/04/2025 08:48

**Orçamento Interno**

Impressão: 08/04/2025 08:42 Nº 11207

|  |                                |    |    |   |  |           |        |
|--|--------------------------------|----|----|---|--|-----------|--------|
|  | FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA | UN | Z1 | 1 |  | 59,300000 | 59,30  |
|  | VEDACAO DE COBRE DA            | UN | Z3 | 1 |  | 6,200000  | 6,20   |
|  | OLEO MATRIX PERFORMA S30W C4   | LT | D3 | 9 |  | 59,640000 | 536,76 |

|                   |            |         |            |         |                 |                 |
|-------------------|------------|---------|------------|---------|-----------------|-----------------|
| <b>Fechamento</b> | Serviços:  | 3017,51 | Itens:     | 6021,14 | Serviços+Itens: | 9038,65         |
|                   | Descontos: | 0,00    | Descontos: | 0,00    | (+)Impostos:    | <b>0,00</b>     |
|                   | Total:     | 3017,51 | Total:     | 6021,14 | Descontos:      | 0,00            |
|                   |            |         |            |         | <b>Total:</b>   | <b>9.038,65</b> |

**Diagnóstico:**

Estou ciente das condicoes apresentadas nesta O.S e que meu veiculo foi deixado na concessionaria conforme descrito no formulario "Recebimento de veiculo - vistoria" apresentado em anexo a esta O.S.

Autorizo a execucao dos servicos acima mencionados

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizada

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Data Entrada do Veiculo

\_\_\_\_\_  
Telefone

\_\_\_\_\_  
Nome Completo Legível

Atendendo solicitação de vossa senhoria, temos a satisfação de fornecer a relação de peças e serviços necessárias para o veiculo acima especificado. Estimativa de orçamento sujeito a alteração apos desmontagem.